–　 –7

⒈開催日時　平成29年5月27日15時10分

⒈開催場所　大阪リバーサイドホテル

　　　　　　大阪市都島区中野町5丁目12番30号

⒈総社員数　　　　　2,963名

⒈出席した社員数　　1,597名

　内訳　本人出席　　  290名

　　　　委任状出席　  896名

　　　　（ＨＰより435名含）

　　　　書面決議　　  411名

　　　　（ＨＰより61名含）

⒈議長選任等の経過

　定刻に至り司会者前田浩史専務理事が開会を

宣言し、議長団の選出について諮ったところ、

満場一致をもって岡村佳代子会員及び中村清美

会員の両名を選任した。議長より、議事録署名

人として、議長岡村佳代子会員、中村清美会員

及び藤原政嘉会長、西村智子副会長　前田専務

理事を選任し、議事記録書記として藤井千絵会

員、日下真由美会員を指名した。

　議長は定款18条に定める総会定足数を確認

し、会議の成立を宣言し議案の審議に入った。

⒈議事の経過の要領及び議案議決の結果

第1号議案　平成28年度事業報告及び正味財産

　　　増減決算書並びに貸借対照表・財産目録

　　　・監査報告に関する件

総会資料について羽多野副会長より事業報

告、田中副会長より正味財産増減決算書並びに

貸借対照表・財産目録についての説明報告を行

い、次いで米谷監事より平成 29 年 4 月 12 日

に監査の結果、実施業務及び会計収支は適正で

あると報告があった。議長は議案について出席

者から質問を求めたところ無かったため、採決

を挙手にて一同に諮り出席した正会員の過半数

の賛成で承認可決された。

報告　平成29年度事業計画及び正味財産増減

予算報告

　総会資料により、事業計画については西村副

会長、正味財産増減予算については田中副会長

より説明報告があった。

　以上をもって第４回定時総会の議案の審議を

終了したので、議長は閉会を宣言し解散した。

公益社団法人　日本栄養士会

平成29年度定時総会報告要旨

平成 29 年 6 月 25・26 日の両日に標記の総

会が開催され、大阪から 12 名の代議員が出席

した。25 日の午後 1 時から新大阪ワシントン

ホテルプラザにて総会が行われた。

小松龍史日本栄養士会会長の挨拶で始まり来

賓の方々より祝辞をいただいた。総会議事は、

第１号議案から第３号議案が審議され、可決さ

れた。

詳細については「日本栄養士会雑誌」８・９

月号に掲載される予定である。

公益社団法人　大阪府栄養士会

第４回定時総会報告

8月4日は栄養の日

―８月１日～８月７日は栄養週間―

　（公社）日本栄養士会では、8月4日を「栄養の日」、8月1日～8月7日を栄養週間と制定し、

国民が“栄養”に触れ、“栄養”を考えるきっかけづくりとなるよう、全国各地でそのPRイベント

が開催されます。（公社）大阪府栄養士会は栄養週間となる8月1日～8月7日に「栄養ケア・ス

テーション大阪」にて、電話による無料栄養食事相談を行います。